

I Varde Kommune er der indtil nu i 2014 foretaget 150 borgerlige vielser, heraf er 49 rent udenlandske par, mens 19 vielser er par bestående af danskere og udlændinge. Det er tidligere blevet godkendt, at vielser fortrinsvis foretages på det gamle rådhus på Torvet i Varde indenfor almindelig arbejdstid eller lørdag inden klokken 12. Vælger man denne mulighed er det gratis for danske par, mens udenlandske par betaler 500 kroner som betaling for behandling af de udenlandske dokumenter, dette er en lovbestemt pris.

Som følge af en stigende efterspørgsel efter andre tidspunkter og andre lokationer godkendte Byrådet i 2012, at prisen for vielser udenfor ovennævnte tidsrum og på andre lokationer blev reguleret således at rent danske vielser kom til at koste 1.000 kroner hvis de foregår på det gamle rådhus i Varde, mens øvrige lokationer blev pålagt en yderligere betaling på 1.000,-. Udenlandske vielser blev ved samme lejlighed fastsat til at koste 1.500,- når det er udenfor ovennævnte tidsrum og oveni det 1.000 kroner såfremt parret ønsker en anden lokation end det gamle rådhus i Varde. Udenlandske par betaler herudover forlods 500 kroner for prøvelse af dokumenter, denne omkostning er lovbestemt og kan ikke fraviges.

En dansk vielse lørdag efter klokken 12 forrettet f.eks. i Blåvand koster pt. 2.000 kroner
En udenlandsk vielse lørdag efter klokken 12 forrettet i Blåvand koster pt. 3.000 kroner inkl. prøvelsesudgift.

Vi kan imidlertid se, at vores nabokommuner markedsfører deres naturområder og seværdigheder som oplagte vielsessteder og dette til en lavere pris end dem vi tilbyder. Vi har erfaret ved samtaler med mulige kommende ægtepar især fra udlandet, at de benytter en ferieperiode til at blive gift. For at gøre det muligt at tiltrække yderligere par til at blive viet i Varde kommune foreslår vi, at prisen for at blive viet også udenfor vores normale arbejdstid sættes ned.

Hver vielse udført udenfor normal arbejdstid eller lørdag inden klokken 12 udløser jf. gældende overenskomst 3 timers overarbejde svarende til en lønudgift på 4½ time. Med udgangspunkt i en gennemsnitlig HK løn svarer det til ca. 950 kroner pr. vielse. Hertil kommer udgift til kørsel fra Frisvadvej 35, Varde til den lokation som borgeren ønsker.

Det er forvaltningens vurdering, at fleksible retningslinjer og en lavere pris end i dag vil blive opfattet som attraktivt og som en god service overfor kommunens borgere og gæster.